
732 فوت ناشى از مسمومیت دارویى در سال گذشته

گیاهى، اما مرگبار
داروهاى لاغرى، ناپایدارترین روش براى رسیدن به وزن مطلوب است
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جزییات اسیدپاشى شبانه 
در تهران

در ساعت 23:15 ، پنجم شهریور ماه امسال وقوع 
یک فقره اسیدپاشى در خیابان 24 مترى باستانى 
پور « خیابان خسرو احمد » پارك بازیافت به 
کلانترى 160 خزانه اعلام شد. با حضور ماموران 
کلانترى در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص 
شد دو جوان حدودا 30- 29 ساله به نام هاى میثم 
و آرمان از ناحیه صورت و بدن مورد اسیدپاشى 
قرار گرفتند .با حضور کارآگاهان اداره شانزدهم 
در بیمارستان مشخص شد که یکى از دو مصدوم 
اسیدپاشى به نام «آرمان» از ناحیه چشم مورد 
آسیب شدید قرار گرفته و به همین علت تحت عمل 
جراحى قرار گرفته و امکان تحقیقات از وى وجود 
ندارد؛ لذا کارآگاهان به تحقیق از دومین مصدوم 
پرونده اسیدپاشى به نام «میثم»پرداختند. میثم 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: به همراه دوستانم 
در پارك نشسته بودى؛ از سر و صدایى که حدودا 
40متر آن طرف تر ایجاد شده بود و همچنین 
اظهارات دوستانم ، متوجه شدم که یکى از بستگان 
دور بنده به نام «بهرام» قصد دارد با فردى دعوا کند؛ 
به قصد میانجیگرى رفتم تا از درگیرى جلوگیرى 
کنم، ولى به محض رسیدن فردى که تا به حال 
او را ندیده بودم و نمى شناختم ، ظرفى را که بعدا 
متوجه شدم حاوى اسید بوده به سمت مردم پاشید 
که بخش عمده آن به صورت و بدن و سر بنده [ و 
آرمان] ریخته شد ؛ احساس سوزش و درد شدیدى 

کردم و دیگر متوجه چیزى نشدم . 
   شناسایى عامل اسیدپاشى

کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهى با 
مراجعه به محل اسیدپاشى، اقدام به شناسایى 
دیگر شاهدان صحنه اسیدپاشى کرده و بر این 
اساس موفق به شناسایى متهم اصلى پرونده 
به نام «مجید . ت» شدند ؛ بنابر اظهارات شاهدان 
صحنه درگیرى، متهم به همراه برادرش «بهرام» 
درگیر و طى درگیرى با این شخص مبادرت به 
اسیدپاشى کرده بود. در شرایطى که کارآگاهان 
اداره شانزدهم پلیس آگاهى اقدام به شناسایى 
محل سکونت متهم «مجید . ت» کرده بودند، وى 
در ساعت07:30، هفتم شهریور ماه با مراجعه به 
اداره شانزدهم پلیس آگاهى تهران بزرگ ، خود را 
به کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهى معرفى 

و تسلیم کرد. 
   اظهارات اولیه متهم: 

متهم در تشریح شب درگیرى گفت : محل کار من 
نزدیک پارك قرار دارد و من در محل کارم مشغول 
درست کردن ماشین بودم که بهرام به همراه چند 
نفر چاقو به دست آمدند و مرا دوره کردند ؛ ناگهان 
یکى از آنها چیزى را به سمت ماشین پاشید که بدنم 
شروع به سوزش کرد ؛ به قصد فرار به مغازه کنارى 
رفتم که آنها مرا تعقیب و با آجر و سنگ به سمت 
من حمله ور شدند. سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، 
معاون مبارزه با جرایم جنایى پلیس آگاهى تهران 
بزرگ ، با اشاره به ادامه اقدامات درمانى بر روى 
مصدوم حادثه اسیدپاشى عنوان داشت : متهم اصلى 
پرونده پس از انجام تحقیقات اولیه و جهت صدور 
قرار قانونى ، صبح روز گذشته به دادسراى امور 
جنایى تهران اعزام شد و تحقیقات در این پرونده در 

مراحل مقدماتى و اولیه قرار دارد .

حادثه

شناسایى عوامل اصلى اعتیاد کودکانراه اندازى سامانه کاهش طلاق
مهر:معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى گفت: 
انجام مشاوره هاى قبل از طلاق و آموزش مهارت هاى 
زندگى به زوجین از جمله راهکارهاى کاهش طلاق 
است. حبیب االله مسعودى فرید افزود: سازمان 
بهزیستى به عنوان یکى از نهادهاى حمایتى کشور 
که در بحث آسیب هاى اجتماعى نیز فعال است، در 
زمینه کاهش آسیب طلاق و جلوگیرى از آن در میان 
خانواده ها برنامه ها و طرح هایى در دست اجرا دارد.وى 
گفت: بدین منظور سامانه کاهش طلاق راه اندازى شده 

است که براین اساس با اطلاع رسانى به زوجینى که 
قصد جدایى دارند، آنها  ترغیب به استفاده از مشاوره 
مددکاران متخصص مى شوند و با آموزش مهارت هاى 
زندگى و نحوه برخورد مناسب و سایر مشورت ها مى 
شود تا حدودى از طلاق جلوگیرى کرد.معاون اجتماعى 
سازمان بهزیستى تاکید کرد: یکى دیگر از راه هاى 
کاهش طلاق آموزش در دوره هاى ابتدایى سن کودك 
است که از همان مدارس آغاز مى شود و برهمین اساس 

نیز بروشورهایى تهیه شده است.

ایرنا: پژوهشگر علوم رفتارى و روانشناس، دو عامل مهم 
ابتلاى نوجوانان و کودکان به اعتیاد را والدین معتاد و فقر عنوان 
کرد.مصطفى فروتن افزود: علاوه بر دو عامل یاد شده، دسته 
دیگرى از کودکان و نوجوانان فقط به دلیل کنجکاوى و تنها با 
جهل کودکى به سمت مصرف مواد مخدر گرایش مى یابند و 
پس از آن است که گرفتار مواد مى شوند. وى با تاکید براینکه 
بیشتر کودکان کار، مشمول این چرخه اعتیادند، خاطرنشان 
کرد: متاسفانه این چرخه در کودکان و نوجوانان مرتبا درحال 
توسعه است. فروتن درباره چگونگى جذب کودکان در چرخه 

اعتیاد گفت: کافى است که سوداگران، کودکى را براى افزودن 
به چرخه خود شناسایى کنند ؛ آن وقت است که با روش هاى 
متفاوت از جمله هدیه مواد به وى، او را درگیر مى کنند تا به 
چرخه اعتیاد وارد شود. این روانشناس علوم رفتارى توضیح 
داد: در بسیارى از موارد مشاهده مى شود که کودکان و 
نوجوانان در چرخه اعتیاد، مصرف کننده نیستند و تنها 
انتقال دهنده مواد مخدر به شمار مى آیند؛ این افراد نیز به مرور 
زمان تبدیل به ساقى هاى متولى مى شوند که چرخه اعتیاد را 

به تنهایى هدایت مى کنند. 

با مصرف تنها یک ماه از قرص هاى ما، دو سایز لاغر 
شوید و لاغر بمانید.قرص هاى کاملا گیاهى که 
هیچگونه عوارضى براى بدن شما به همراه ندارد و اندامى 
زیبا براى شما به ارمغان مى آورد: این تنها نمونه اى از 
جملاتى است که هر روز در ماهواره ها تبلیغ مى شود و قطعا 
براى هیچ مخاطبى ناآشنا نیست.امروزه موج تبلیغ 

داروهاى لاغرى شبکه هاى ماهواره اى را فرا گرفته؛ 
تبلیغاتى که همزمان با تب لاغرى و خوش اندامى فراگیر 
شده و بر همین اساس سود هنگفت در جیب کمپانى هایى 
مى رود که در این زمینه فعالیت مى کنند و حالا رییس گروه 
مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات پزشکى قانونى، زمینه 

سلامت این داروها را هشدار داده است.

ماهانا کریمى
گروه جامعه

فعالیت 4800 مدرسه 
با کمتر از 5 دانش آموز

ایلنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى با بیان این مطلب 
که بیمه ها در طرح سلامت مظلوم واقع شده اند، گفت: 
78 درصد بار طرح تحول سلامت بر دوش بیمه هاست.

على ربیعى در جشن روز داروساز، ضمن تقدیر از 
جایگاه داروسازان اظهار داشت: داروسازان، حلقه 
ایجاد و انتشار علم، آگاهى و دانش در حوزه هاى مهمى 
از عرصه درمان هستند و نقش آنها در تامین سلامت 

جامعه غیر قابل انکار است.
وى ادامه داد: یکى از بزرگ ترین کارها در کشور ما 
که مصداقى عینى از اقتصاد مقاومتى است، توسط 
داروسازان صورت پذیرفته است و آن تولید نزدیک 
به 98 درصد داروى مورد نیاز بیماران در داخل کشور 
است و امیدواریم این مسیر هر روز تسهیل شود. ربیعى 
اضافه کرد: داروسازى حوزه اى است که به معناى 
واقعى دانش بنیان است و مى تواند ارزش افزوده 
محسوسى براى کشورمان ایجاد کند و واقعا جاى 
مباهات و افتخار دارد که این حوزه در کشور ما تا این 

حد مورد توجه و اهتمام قرار دارد. به گفته وزیر تعاون، 
اینکه در میان یک درصد دانشمندان برتر دنیا، از ایران 
داروسازان توانسته اند نزدیک به نیمى از کرسى ها را در 
اختیار بگیرند، نشان از عزم بلند داروسازان براى رونق 

بخشى به این دانش گرانقدر دارد.
ربیعى خاطرنشان کرد:  داروسازان هر روز به نوعى با 
درد و رنج مردم سر و کار دارند و اینکه بتوانیم از درد 
مردم بکاهیم، یک لطف ویژه از سوى پروردگار بوده 
است که باید قدردان آن باشیم. وى در ادامه با بیان 
این مطلب که بیمه ها در طرح سلامت مظلوم واقع 
شده اند، افزود: 78 درصد بار طرح تحول سلامت بر 
دوش بیمه هاست و این درحالى است که متاسفانه 
آماج بسیارى از انتقادات قرار گرفته اند.وزیر رفاه  
اظهار داشت: با اختصاص 8000 میلیارد تومان از 
سوى مجلس شوراى اسلامى براى بیمه سلامت، 
امیدواریم شاهد وضعیت مناسب ترى در خصوص 

پرداخت معوقات بیمه سلامت به داروخانه ها باشیم.

ایسنا: وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال 10 هزار 
نفر در دانشگاه فرهنگیان پذیرش مى شوند و 10 هزار 
نفر نیز از بین تحصیلکرده هاى مقطع کارشناسى در 
آموزش و پرورش پذیرش خواهند شد.على اصغر فانى 
با اشاره به اینکه در سال تحصیلى جدید 13 میلیون 
دانش آموز سر کلاس درس حاضر مى شوند، افزود: 
105 هزار مدرسه در بیش از 730 منطقه آموزشى به 
همت یک میلیون فرهنگى در سال تحصیلى جدید 
فعالیت خود را آغاز مى کنند.وى به وضعیت معیشتى 
فرهنگیان اشاره و عنوان کرد: طى سه سال گذشته در 
مقایسه با قبل از دولت تدبیر و امید، حقوق فرهنگیان 
قریب به 80 درصد افزایش داشته است.فانى ادامه 
داد: معلمان ما از سال 1335 تاکنون با مشکلاتى 
روبه رو بوده اند و همیشه نسبت به دریافتى هاى خود 
در مقایسه با سایر دستگاه ها اعتراض داشته اند. ما نیز 
به اعتراض آنها احترام مى گذاریم اما آنها نیز باید توان 
دولت را بسنجند.وى ادامه داد: مهرماه سال 94 طرح 

رتبه بندى معلمان را اجرا کردیم که در این طرح 
حدود 700 هزار نفر از کارکنان آموزش و پرورش 
رتبه بندى شدند و هم اکنون نیز در حال پیگیرى براى 
40 هزار نفر از نیروهاى خدماتى هستیم که مشمول 
نظام رتبه بندى نشدند.وى عنوان کرد: همچنین 
یکى از سیاست هاى جدى ما توسعه عدالت آموزشى 
در کشور بوده که در این راستا در کل کشور بیش از 
100 مدرسه تک دانش آموزى وجود دارد و براى آنها 
مدرسه و معلم فراهم کرده ایم.فانى همچنین اعلام 
کرد: 4800 مدرسه با کمتر از 5 دانش آموز در کشور 
وجود دارد و معتقدیم هیچ کودك لازم التعلیمى نباید 
از مدرسه رفتن محروم باشد.وزیر آموزش و پرورش 
بیان کرد: در روستاهاى کم جمعیت از طریق مدارس 
روستا مرکزى، خوابگاه مرکزى و یا شبانه روزى اقدام 
به تحت پوشش تحصیلى دانش آموزان در مقطع 
متوسطه کرده ایم و هیچ دانش آموزى در کشور از 

امکانات آموزشى محروم نیست.

78 درصد بار طرح تحول سلامت بر دوش بیمه هاست فعالیت 4800 مدرسه با کمتر از 5 دانش آموز

78 درصد بار طرح تحول 
سلامت بر دوش بیمه هاست
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4800
عدد خبر

ادعاهایى که مردود است
رییس گروه مطالعات اعتیاد 
مرکز تحقیقات پزشکى قانونى بااشاره به 
فوت732نفر بامسمومیت دارویى درسال 
گذشته، گفت:مردم در رابطه باداروهاى 
گیاهى اطلاعات کافى ندارند؛ درحالى که 

برخى گیاهان اعتیادآورند.
دکتر قدیرزاده در نشست خبرى داروهاى 
عطارى و لاغرى با اشاره به تبلیغ داروهاى 
تقلبى از سوى عطارى ها و ماهواره ها گفت: 
تبلیغ کنندگان و شرکت هاى سازنده این 
داروها مدعى هستند که داروهایشان صد 
درصد گیاهى، بدون ماده شیمیایى و داراى 
تاییدیه آمریکا یا اروپاست. همچنین مدعى 
هستند که دوره درمان با این داروها بسیار 

کوتاه مدت است.
رییس گروه مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات 
پزشکى قانونى در خصوص داروهاى گیاهى 
ترك اعتیاد گفت: در مورد این داروها یک 
تبلیغ بسیار منفى وجود دارد و سازندگان 
آن معتقدند که ظرف مدت یک ماه اعتیاد 

قابل ترك است که این ادعا در کنار 
ادعاهاى ذکر شده، همگى رد مى شود.

وى با بیان اینکه اعتیاد یک بیمارى مزمن 
است، اظهار داشت: این نوع از بیمارى ها با 
هر دارویى قابل درمان نیست و به هیچ وجه 
با داروهاى تقلبى و به ویژه داروهاى گیاهى 

درمان و رفع نمى شود.
قدیرزاده با اشاره به اعتیادآور بودن این 
داروها گفت: داروهاى گیاهى که از سوى 
ماهواره ها تبلیغ یا در عطارى ها به فروش  
مى رسد، در چند دسته از جمله داروهاى 
ترك اعتیاد، لاغرى، چاق کننده و همچنین 
داروهایى به عنوان افزایش دهنده  قواى 
جنسى عرضه مى شود که هیچ کدام از آنها 

قابل تایید نیستند.
رییس گروه مطالعات اعتیاد مرکز 
تحقیقات پزشکى قانونى در خصوص 
عوارض داروهاى گیاهى اظهار داشت: 
حتى اگر دارویى صد درصد گیاهى اما 
بدون ملاحظه مصرف شود، باز هم عوارض 
خاص خود را دارد. علاوه بر این باید بگویم 

که در آمار وزارت بهداشت فوت ناشى از 
مصرف داروهاى گیاهى لاغرى گزارش 
شده است که در نتیجه آن فرد بعد از 
مصرف به کما رفته و پس از آن فوت شده 
بود.وى در خصوص نحوه شناخت داروهاى 
تقلبى از داروهاى معتبر و رسمى توضیح 
داد: حتى اگر یک دارو وارداتى باشد، مردم 
باید شماره سریال، تاریخ تولید و انقضاى آن 
را به دقت ببینند؛ اما متأسفانه در داروهاى 
گیاهى لاغرى افزایش و کاهش وزن، شاهد 
این هستیم که هیچ علامتى براى معرفى 
و جزییات ساخت و تولید ندارد. قدیرزاده 
در پاسخ به این سوال که مردم در صورت 
بروز مشکل ناشى از مصرف داروهاى 
گیاهى، باید به کجا مراجعه کنند؟ گفت: 
در صورت بروز مشکل، مردم مى توانند به 
دادسراى جرایم پزشکى مراجعه کرده و 
مشخصات دارو و همچنین سایر جزییات 
را اعلام کنند.رییس گروه مطالعات 
اعتیاد مرکز تحقیقات پزشکى قانونى 
به نحوه ساخت داروهاى گیاهى اشاره و 

تصریح کرد: بسیارى از داروهاى گیاهى 

که با عناوین لاغرى، افزایش وزن و قواى 

جنسى و همچنین موثر در بدنسازى عرضه 
مى شود، در کارگاه هاى زیرزمینى اطراف 
شهرهاى بزرگ ساخته مى شود و متاسفانه 
درصدهاى مختلفى از داروهاى گوناگون از 
جمله ترامادول و دیازپام در آنها وجود دارد.

هیچ دارویى بدون عارضه 
نیست

دکتر تاجى پزشک عمومى در گفت وگو با 
نسل فردا مى گوید: در علم پزشکى هیچ 
دارویى بدون عارضه نیست؛ اما داروهاى 
لاغرى حتى اگر تقلبى هم نباشند، بدترین 
و ناپایدارترین روش براى رسیدن به وزن 
مطلوب به شمار مى رود. با مصرف این 
قرص ها نه تنها فرد به وزن و سایز ایده آل 
خود نمى رسد، بلکه با عوارضى همچون 
تحلیل عضلانى، پوکى استخوان، کم خونى، 
ریزش مو و ازبین رفتن طراوت پوست نیز 
مواجه مى شود. از سوى دیگر باید بدانید 
هرچند گفته مى  شود قرص هاى لاغرى با 
کاهش اشتها و کم خوردن به کاهش وزن 
کمک مى  کنند، اما اینها در واقع مانع جذب 

چربى در بدن مى  شوند که آسیب زاست.
یکى دیگر از مشکلاتى که مراجعین ما با 
آن روبه رو شده اند، عوارض مصرف طولانى 
مدت این داروهاست. مصرف این داروها 
براى مدت زمانى کوتاه در نظر گرفته شده 
است، افزایش مدت استفاده اثرات جانبى 
دیگرى را به دنبال خواهد داشت. متاسفانه 
بعضى از افراد پس از بازگشت وزن از دست 
داده ،چند باره داروها را مصرف مى کنند که 

آسیب را به حداکثر مى رساند.
در نهایت باید گفت افرادى که شاخص 
توده بدنى آنها بیش از 30 است و آنهایى 
که سلامتیشان به دلیل افزایش وزن در 
معرض خطر است، مثلا دچار دیابت یا 
افزایش فشار خون شده  اند، بهتر است 
با مراجعه به پزشک متخصص رژیم 
غذایى مناسب را دریافت کنند و با انجام 
ورزش هاى هوازى به کم کردن وزنشان 
کمک کنند.در صورت نیاز پزشک 
داروهاى لاغرى را هم براى آنان تجویز 

مى کند.
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ا�و
یاد و خاطرات دهه 60 و 70 بخیر، فیلم و 
سریال هاى کلاسیک مرحوم داوود رشیدى در 
روح و روانم زنده است. فقدان هنرمندانى مانند مرحوم 
داوود رشیدى بر پیکره سینما و تلویزیون فقدانى است 

بزرگ، آن هم در چنین سینماى امروزى! 

ا�و
متاسفانه 700  کارخانه و واحد تولیدى مازندران 
در 10 سال گذشته تعطیل شد و در حال حاضر 65 
درصد واحدهاى صنعتى داراى بیش از 10 کارگر در 
استان فعال هستند. هنوز مازندران تا قطب صنعتى شدن 
راه درازى دارد و مشکلات فرا روى بخش هاى مختلف 
تولیدى آن ادامه دارد. از مسئولان استانى و کشورى 

تقاضا داریم در این زمینه تدبیرى بیندیشند.

ا�و
چرا بانک ها سود بانکى را پایین آورده اند، ولى سود 
تسهیلات را نه؟ مثلا من وام با سود 28درصد 
گرفتم و حساب باز کردم با سود 20درصد که با طرح 
دولت سود وامم  کم نشده، ولى سود حسابم 14درصد 

شده است!

ا�و
آفت مگس زیتون هرچند در باغ هاى قزوین 
کنترل شده، اما به دلیل سیال بودن آفت و اتصال 
باغ ها به چند استان، امکان ورود کلونى آفت از مناطق 
همجوار به باغات قزوین و تکرار خسارات دوسال قبل 
جدى است که باید در این زمینه پیشگیرى صورت 

گیرد.

ا�و
ما نفهمیدیم تورم یک رقمى یعنى چه؟ اگر  گران 
شدن و افزایش قیمت هر روز اجناس است که ما 

احساس کردیم!

ا�و
لطفا دولت تدبیر تسهیلات و شرایطى فراهم کند 
تا زمینه تولید پنل هاى خورشیدى در کشور 

تسریع شود.

ا�و
مدتى است که بانک ها سود سپرده را 15درصد 
مى پردازند. وقتى از آنها مى پرسى چرا؟ اولین 
حرفشان این است که ما دستورالعمل بانک مرکزى را 
اجرا مى کنیم و تسهیلات هم با سود 18درصد مى دهیم!

ا�و
استفاده از تلفن همراه براى انجام کارهاى ضرورى 
امرى اجتناب ناپذیر است و باعث مى شود کارها با 
سرعت بیشترى پیش برود. اما موضوع ناراحت کننده اى 
که در این باره وجود دارد، این است که متاسفانه بسیارى 
از شهروندان از این وسیله استفاده درستى نمى کنند و 
همین باعث بروز برخى مسایل ناخوشایند در جامعه 
مى شود. به اعتقاد من لازم است که شهروندان، فرهنگ 
درست استفاده کردن از این وسیله را نیز یاد بگیرند و 
دست کم با استفاده از آن براى شهروندان مزاحمت ایجاد 

نکنند.

ا�و
عابران پیاده در پیاده رو امنیت جانى ندارند؛ چرا که 
با کمال تاسف باید گفت برخى موتورسواران 
پیاده رو را جزیى از محل تردد خود مى دانند و آزادانه در 

آن به رفت و آمد مشغول مى شوند و انتظار دارند عابران از 
سر راه آنها کنار بروند. خواهشمند است در مورد تردد 
موتورسواران خلافکار در پیاده رو توجه بیشترى شود و با 

ایجاد موانعى فیزیکى جلوى این کار گرفته شود.

ا�و
چرا برنج بى سر و صدا گران شد و هیچ رسانه اى 
هم به آن اعتراض نکرد و در موردش مطلبى 
ننوشت. افزایش قیمت ها ظاهرا دارد از شیب ملایم 

سبقت مى گیرد.

ا�و
اى کاش مى شد بعضى از مسئولان شهرى، 
خودشان را جاى پرسنل بخش خصوصى مى 

گذاشتند تا با مشکلات ما هم کمى آشنا مى شدند!

ا�و
در میادین ،میوه  قاچاق نداریم؛ اما فروشندگان این 
میوه ها در حاشیه میادین، میوه هایشان را 
مى فروشند که باید دستگاه هاى نظامى و انتظامى در این 

خصوص وارد عمل شوند.

ا�و
باسلام، به نظرمی رسد علت عدم کارایی سرمایه 
درشهرستان ها و مانندآنها این است که درآنجا 
فرهنگ وشخصیت نه سنتی است و نه مدرن و درنتیجه 
دچار نوعی بحران فرهنگی وشخصیتی هستند که انواع 

سرمایه ها را ناکارآمد می کند.

ا�و
پیامبر(ص) می فرمایند:زیبایی مرد به زبان اوست 
وبه نظرمی رسد بیشتر طلاق هادراثرعدم مهارت 

گفتاري آقایان به وجود می آید.
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 حتى اگر دارویى صد 
درصد گیاهى اما بدون 

ملاحظه مصرف شود، باز هم 
عوارض خاص خود را دارد
 متأسفانه در داروهاى 
گیاهى لاغرى افزایش و 
کاهش وزن، شاهد این 

هستیم که هیچ علامتى براى 
معرفى و جزییات ساخت و 

تولید ندارد


